Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Владимирской области «О внесении измене-
ний в Закон Владимирской области «О мерах по защите
нравственностн и здоровья детей во Владимирской об-
ласти», статью 14 Закона Владимирской области «Об
административных право нарушениях во Владимирской
области» и признании утратившими силу отдельных
положений Законов Владимирской области в связи с
принятием Федерального закона «О внесении измене-
ний в статью 5 Федерального закона «О защите детей от
информации, причиняющей вред их здоровью и разви-
тию» и отдельные законодательные акты Российской
Федерации в целях защиты детей от информации, про-
пагандирующей отрицание традиционных семейных
ценностей»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон

Владимирской области «О мерах по защите нравственности и здоровья детей во

Владимирской области», статью 14 Закона Владимирской области «Об админист-

ративных право нарушениях во Владимирской области» и признании утративши-

ми силу отдельных положений Законов Владимирской области в связи с приняти-

ем Федерального закона «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона

«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» и

отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях защиты детей от

2
информации, пропагандирующей отрицание традиционных семейных ценно-

стей».

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для под-

писания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания
Владимирской области В.Н. Киселёв

Вносится депутатом
Законодательного Собрания
Владимирской области
О.Н. Хохловой

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области «О мерах
по защите нравственности и здоровья детей во Владимирской области»,

статью 14 Закоиа Владимирской области «Об административиых
правонарушениях во Владимирской области» и признании утратившими
силу отдельных положений Законов Владимирской области в связи
с принятием Федерального закона «О внесении изменений в статью 5

Федерального закона «О защите детей от информации, причиняющей вред
их здоровью и развитию)) и отдельные законодательные акты Российской
Федерации в целях защиты детей от информации, пропагандирующей

отрицание традиционных семейных ценностей))

Принят Законодательным Собранием области 2013 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 14 февраля 2003 года N2 11-0З

«Об административных правонарушениях во Владимирской области» (Влади-
мирские ведомости, 2003, 19 февраля, 18 июня, 17 сентября; 2004, 14 января, 21
апреля, 18 августа, 17 сентября, 20 октября, 24 ноября, 15 декабря; 2005, 6 янва-
ря, 13 января, 14 января, 15 июня, 20 июля, 14 декабря; 2006, 22 марта, 19 апреля,
17 мая, 7 июня, 19 июля, 20 сентября; 2007, 21 февраля, 21 марта, 20 июня, 18
июля, 10 октября, 30 декабря; 2008, 19 марта, 16 апреля, 14мая, 16 июля, 1 октяб-

2

ря, 8 октября, 19 ноября; 2009, 11 февраля, 15 июля, 5 aBrycTa, 31 декабря; 2010,
17 ноября, 8 декабря; 2011, 4 мая, 15 июня, 23 июля, 19 ноября, 17 декабря; 2012,
14 апреля, 12 мая, 9 июня, 7 июля, 10 ноября, 17 ноября; 2013, 20 июля, 24 aBry-
ста) следующие изменения:

1) пункт 6 статьи 121признать утратившим силу;
2) в пункте 1 статьи 14 слова «и пунктами 6,7» заменить словами «и пунк-

том 7».

Статья 2
Внести в 3акон Владимирской области от 28 декабря 2006 года NQ193-03

«О мерах по защите нравственности и здоровья детей во Владимирской области»
(Владимирские ведомости, 2007, 10 января; 2009, 19 aBrycTa, 31 декабря; 2012, 17
марта, 14 апреля, 6 октября, 17 ноября; 2013, 24 aBrycTa) следующие изменения:

1) абзац восьмой статьи 3 изложить в следующей редакции:
«обеспечение государственных гарантий реализации права на образова-

ние;»;
2) в наименовании статьи 5 слова «мужеложства, лесбиянства, бисексуа-

лизма, трансгендерности среди несовершеннолетних» исключить;
3) в статье 5 слова «мужеложства, лесбиянства, бисексуализма, трансген-

дерности среди несовершеннолетних» исключить;
4) в абзаце первом статьи 8 слова «долгосрочных целевых программ (ПОД-I

программ), порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целе- .1

вых программ, утверждает долгосрочные целевые программы (подпрограммы)>>
заменить словами «государственных программ Владимирской области, порядок
разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, ут-
верждает государственные программы Владимирской области в сфере».

Статья 3
Признать утратившим силу подпункт «а» пункта 1 статьи 1 3акона Влади-

мирской области от 13 ноября 2012 года NQ146-03 «О внесении изменений в ста-
тьи 121и 14 3акона Владимирской области «Об административных правонаруше-
ниях во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2012, 17 ноября).

Статья 4
Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир
r

I
l'
1.

С.Ю. Орлова

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004